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XXXVIII Trofeo Internacional Villa De Gijón
Gijón, 16 - 18/5/2025

Prueba 23 Fem., 400m Estilos Abs.
17/05/2025 - 12:17 Resultados Prelim
Récord Campeonato 4:46.39 GÓMEZ Beatriz ESP Gijón 24/05/2014
Récord de Asturias 4:52.09 GÓMEZ CORTÉS Beatriz 00135 Castellón 22/12/2020
Récords Absolutos 4:31.21 BELMONTE GARCIA MIREIA BARCELONA 04/08/2013

Puntos: AQUA 2025

Clasificación AN Tiempo Pts

1. CARDEAL Beatriz Nunes 04 Seleccao de Coimbra 5:09.71 622 Q
50m: 31.33 31.33 150m: 1:49.07 41.71 250m: 3:13.46 43.98 350m: 4:34.57 36.52

100m: 1:07.36 36.03 200m: 2:29.48 40.41 300m: 3:58.05 44.59 400m: 5:09.71 35.14

2. ZORNOZA QUIROS Clara 11 R.G.C. Covadonga 5:11.79 609 Q
50m: 33.76 33.76 150m: 1:52.24 40.93 250m: 3:16.46 43.63 350m: 4:37.23 36.15

100m: 1:11.31 37.55 200m: 2:32.83 40.59 300m: 4:01.08 44.62 400m: 5:11.79 34.56

3. ARAUJO Catarina Soares 09 Seleção AN Norte de Portugal 5:14.48 594 Q
50m: 32.32 32.32 150m: 1:51.51 41.98 250m: 3:17.00 44.90 350m: 4:38.79 36.16

100m: 1:09.53 37.21 200m: 2:32.10 40.59 300m: 4:02.63 45.63 400m: 5:14.48 35.69

4. ALVAREZ FERNANDEZ Sara 04 C.N. Santa Olaya 5:15.88 586 Q
50m: 34.03 34.03 150m: 1:52.78 40.64 250m: 3:18.90 45.90 350m: 4:41.61 36.73

100m: 1:12.14 38.11 200m: 2:33.00 40.22 300m: 4:04.88 45.98 400m: 5:15.88 34.27

5. RODRIGUEZ RODRIGUEZ Lucia 08 R.G.C. Covadonga 5:16.14 584 Q
50m: 34.02 34.02 150m: 1:53.16 40.80 250m: 3:19.34 45.84 350m: 4:41.18 35.44

100m: 1:12.36 38.34 200m: 2:33.50 40.34 300m: 4:05.74 46.40 400m: 5:16.14 34.96

6. VAN DER SANDEN CUESTA Lucia 09 R.G.C. Covadonga 5:20.82 559 Q
50m: 33.39 33.39 150m: 1:54.29 42.34 250m: 3:22.77 47.94 350m: 4:46.64 36.12

100m: 1:11.95 38.56 200m: 2:34.83 40.54 300m: 4:10.52 47.75 400m: 5:20.82 34.18

7. RONCERO NAVARRO Angela 11 F.N. Castilla La Mancha 5:25.74 534 Q
50m: 32.82 32.82 150m: 1:54.59 43.51 250m: 3:25.56 48.46 350m: 4:50.20 36.24

100m: 1:11.08 38.26 200m: 2:37.10 42.51 300m: 4:13.96 48.40 400m: 5:25.74 35.54

8. ESPINOSA SAENZ DE CABEZON Celia09 C.N. Logroño 5:26.78 529 Q
50m: 33.44 33.44 150m: 1:55.38 43.73 250m: 3:25.01 46.41 350m: 4:50.63 38.03

100m: 1:11.65 38.21 200m: 2:38.60 43.22 300m: 4:12.60 47.59 400m: 5:26.78 36.15

9. NUNES Carolina Mendes 08 Clube Desportivo de Estarreja 5:30.96 509 R
50m: 33.06 33.06 150m: 1:56.79 44.23 250m: 3:26.18 47.13 350m: 4:52.97 38.12

100m: 1:12.56 39.50 200m: 2:39.05 42.26 300m: 4:14.85 48.67 400m: 5:30.96 37.99

10. MARQUES Barbara Nunes 06 Clube Desportivo de Estarreja 5:33.27 499 R
50m: 34.37 34.37 150m: 1:57.70 42.96 250m: 3:26.78 46.90 350m: 4:54.33 39.33

100m: 1:14.74 40.37 200m: 2:39.88 42.18 300m: 4:15.00 48.22 400m: 5:33.27 38.94

11. BRAZ Sofia Pereira 07 Seleção AN Norte de Portugal 5:33.99 496
50m: 32.95 32.95 150m: 1:57.27 44.41 250m: 3:28.02 46.84 350m: 4:54.95 38.87

100m: 1:12.86 39.91 200m: 2:41.18 43.91 300m: 4:16.08 48.06 400m: 5:33.99 39.04

12. HIGUERA MENDO Paula 02 F. Cántabra de Natación 5:39.45 472
50m: 36.36 36.36 150m: 2:03.46 43.74 250m: 3:32.63 46.95 350m: 5:01.01 40.34

100m: 1:19.72 43.36 200m: 2:45.68 42.22 300m: 4:20.67 48.04 400m: 5:39.45 38.44

13. POSEDENTE MACIA Angela 10 C.N. Logroño 6:04.26 382
50m: 37.76 37.76 150m: 2:10.82 47.37 250m: 3:49.16 51.28 350m: 5:23.34 41.29

100m: 1:23.45 45.69 200m: 2:57.88 47.06 300m: 4:42.05 52.89 400m: 6:04.26 40.92
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XXXVIII Trofeo Internacional Villa De Gijón
Gijón, 16 - 18/5/2025

Prueba 23, Fem., 400m Estilos, Prelim, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

14. MUÑOZ FELIPE Oihane 11 C.N. Menditxo 6:17.83 342
50m: 44.23 44.23 150m: 2:22.41 47.58 250m: 4:03.16 54.64 350m: 5:38.69 40.64

100m: 1:34.83 50.60 200m: 3:08.52 46.11 300m: 4:58.05 54.89 400m: 6:17.83 39.14

15. ECHEVERRIA LLANOS Marina 11 C.N. Las Norias 6:20.67 334
50m: 41.67 41.67 150m: 2:26.67 52.65 250m: 4:08.16 52.91 350m: 5:40.15 40.36

100m: 1:34.02 52.35 200m: 3:15.25 48.58 300m: 4:59.79 51.63 400m: 6:20.67 40.52

16. SAINZ MONGE Idurre 11 C.N. Menditxo 6:33.48 303
50m: 42.10 42.10 150m: 2:24.20 51.14 250m: 4:09.40 55.53 350m: 5:49.97 44.96

100m: 1:33.06 50.96 200m: 3:13.87 49.67 300m: 5:05.01 55.61 400m: 6:33.48 43.51

17. MENDIBE SAN JUAN Amaia 11 C.N. Menditxo 7:19.92 217
50m: 46.34 46.34 150m: 2:43.89 57.58 250m: 4:39.51 59.14 350m: 6:30.12 50.12

100m: 1:46.31 59.97 200m: 3:40.37 56.48 300m: 5:40.00 1:00.49 400m: 7:19.92 49.80


